
Elina, Sofia ja Yrjö Arffmanin rahasto
Matemaattisten ja teknillisten tieteiden opintoihin 

Rahasto perustuu diplomi-insinööri Yrjö Arffmanin  
(1901–1986) testamenttilahjoitukseen ja kunnioittaa 

nimessään muistoa myös Yrjö Arffmanin sisarista. Rahas-
to tukee nuorten, ensisijaisesti Kainuusta kotoisin olevien 
opiskelijoiden matemaattisten ja teknillisten aineiden yli-
opistotasoisia opintoja. 

Yrjö Arffmanin vanhempien, työnjohtaja Kusti Juho Hei-
kinpoika Arffmanin (1861−1919) ja Anna Liisa Mustosen 
(1869–1951) perheeseen syntyi kolme lasta, Elina (6.1.1896–
10.4.1978), Anna Sofia (20.3.1899–11.2.1992) ja 
Yrjö (17.1.1901–10.11.1986). Perhe asui al-
kuun Sotkamossa mutta muutti Kajaa-
niin 1911. Elina Arffman toimi Kajaa-
nissa kirjaltajana ja myyjänä, Sofia 
Arffman kauppiaana. Kumpikaan 
ei mennyt naimisiin, eikä heillä 
ollut lapsia.

Yrjö Arffman osallistui 17-vuo-
tiaana sisällissotaan valkoisten 
puolella. Hän pääsi ylioppilaaksi 
Kajaanin yhteislyseosta ja lähti opis-
kelemaan Teknilliseen korkeakouluun, 
jossa erikoistui maanmittausinsinööriksi. 
Diplomi-insinööriksi hän valmistui 1928. Arff-
man toimi maanmittausinsinöörinä Oulun läänin 
maanmittauskonttorissa vuodesta 1927. Hän avioitui ka-
jaanilaisen lehtori Helmi Maria Karjalaisen kanssa vuonna 
1933. Pariskunnalla ei ollut lapsia.

Yrjö Arffman taisteli talvi- ja jatkosodassa ja sai kahdesti 
Vapaudenristin 4. luokan kunniamerkin sodanajan ansiois-
taan. Hän osallistui talvisodassa Suomussalmen, Kuhmon 
ja Lieksan suunnalla käytyihin taisteluihin, mistä hänelle 
myönnettiin Kainuun Risti.  Jatkosodassa hän taas osallis-

tui Rukajärven suunnan taiste-
luihin ja sai Rukajärven Ristin ja  
Sinisen Ristin. Sotilasarvoltaan 

hän oli luutnantti. Yrjö Arffmanille 
on myönnetty myös Suomen Valkoi-

sen Ruusun ritarimerkki.

Sodan jälkeen Yrjö Arffman jatkoi työs-
kentelyä Oulun läänin maanmittauskonttorissa 

Kajaanissa. Parikymmenvuotinen avioliitto Helmi Karja-
lainen-Arffmanin kanssa päättyi eroon 1954. Yrjö Arffman 
jäi eläkkeelle 1964 ja muutti Tampereelle 1968, mutta hän 
palasi takaisin kotiseudulleen Kajaaniin 1976. Yrjö Arffman 
oli kiinnostunut sukujuuristaan: hän teki sukututkimusta 
ja sai tietää olevansa Sursillin suvun 13. sukupolven edus-
taja. Hän on luovuttanut henkilöarkistonsa Kansallisarkis-
toon. 
Osuuskunta Sigillum/Terhi Kivistö

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Yrjö Arffman. Kuva: Kansallisarkisto


